
РЕШЕНИЕ 

Общего собрания членов СНТ «Наука и Техника» 

от 1 августа 2020 

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня, Общее собрание членов СНТ 

«Наука и Техника» постановляет: 

1. Принять к сведению и одобрить отчетный доклад Правления 

СНТ «Наука и Техника». 

2. Принять и утвердить акт Ревизионной Комиссии. 

3. Утвердить финансово-экономическое обоснование расходов на 2020 

год. 

4. Принять к исполнению приходно-расходную смету на 2020 год. 

5. Признать работу Правления СНТ «Наука и Техника» 

удовлетворительной. 

6. Утвердить размер членского взноса на 2020 в размере 15 500 рублей.  

7. Производить оплату членского взноса текущего года и налога на земли 

общего пользования за первую половину года до 1 марта в размере 50% 

от суммы членского взноса предыдущего года, оставшуюся сумму до 1 

октября текущего года.  

8. Уменьшить размер пени за несвоевременную оплату членского взноса 

на 2020 год до 0,07% за каждый день просрочки. 

9. Установить с 2020 года размер пени за задолженность по 

электроэнергии 0,07% за каждый день просрочки при задолженности 

более 3000 рублей. 

10. Поручить Правлению перераспределить целевой взнос в размере 1500 

рублей с монтажа новой скважины на реконструкцию водозабора, 

ремонт скважины и оборудования насосной станции. 

11. Поручить Правлению поддерживать инфраструктуру территории СНТ, 

включая ремонт дорог, покос и уборку травы и кустарников, а также 

благоустройство подъезда к пожарному водоему в 14 квартале. 

12. Разрешить Правлению СНТ «Наука и Техника» отключать от 

электроэнергии членов СНТ, имеющих задолженность по оплате 

электроэнергии более 5000 рублей и членского взноса за текущий год.  

 

shvedova
Пишущая машинка
Приложение №9




